
pásmo celková platba daň z příjmů důchodové pojistné zdravotní pojistné

I. pásmo

II. pásmo

III. pásmo

7 498 Kč

16 745 Kč

27 139 Kč

100 Kč

4 963 Kč

 9 320 Kč

 4 430 Kč

8 191 Kč

12 527 Kč

2 968 Kč

3 591 Kč

5 292 Kč

Jako stávající poplatník paušální daně můžete nejpozději do středy 10. ledna 2024
změnit výši vyměřené paušální daně v případě, že jste si zvolili jiné pásmo,

než kterému odpovídá Váš roční rozhodný příjem.

Do středy 10. ledna 2024 rovněž můžete změnit pásmo paušálního režimu pro
nadcházející zdaňovací období roku 2024 či z paušálního režimu dobrovolně vystoupit.

Nepovinné tiskopisy Oznámení o změně zvoleného pásma paušálního režimu
nebo o jiné výši paušální daně a Oznámení o dobrovolném vystoupení z paušálního režimu

naleznete na www.financnisprava.cz/danove-tiskopisy.

CHCI SE PŘIHLÁSIT K PAUŠÁLNÍ DANI

p r o  z d a ň o v a c í  o b d o b í  r o k u  2 0 2 4

JIŽ JSEM POPLATNÍKEM PAUŠÁLNÍ DANĚ

VÝŠE PAUŠÁLNÍ ZÁLOHY PRO ROK 2024
Nezapomeňte si na svém trvalém příkazu v internetovém bankovnictví

nastavit novou výši měsíčních záloh paušální daně splatných
do 20. dne každého kalendářního měsíce. 

www.financnisprava.cz/pausal

Chcete se stát poplatníkem v paušálním režimu a splňujete všechny
zákonem stanovené podmínky? Podejte nejpozději do středy 10. ledna 2024

Oznámení o vstupu do paušálního režimu.

Upozorňujeme, že pokud máte Vy nebo Váš zástupce zpřístupněnou datovou schránku,
která byla zřízena ze zákona, jste povinni od 1. ledna 2024

Oznámení o vstupu do paušálního režimu podat výhradně elektronicky
(např. prostřednictvím datové schránky či portálu MOJE daně).

Nově v roce 2024 před vstupem do paušálního režimu
nemáte povinnost registrace k dani z příjmů fyzických osob na finančním úřadě.

http://www.financnisprava.cz/
https://www.financnisprava.cz/cs/dane/dane/dan-z-prijmu/pausalni-dan
https://www.financnisprava.cz/cs/dane/danove-tiskopisy
https://www.financnisprava.cz/cs/dane/dane/dan-z-prijmu/pausalni-dan/obecne-informace
https://www.financnisprava.cz/cs/dane/dane/dan-z-prijmu/pausalni-dan
https://www.financnisprava.cz/cs/dane/dane/dan-z-prijmu/pausalni-dan
https://www.financnisprava.cz/cs/dane/dane/dan-z-prijmu/pausalni-dan/obecne-informace
https://www.financnisprava.cz/cs/dane/dane/dan-z-prijmu/pausalni-dan/obecne-informace
https://www.financnisprava.cz/cs/dane/dane/dan-z-prijmu/pausalni-dan/obecne-informace
https://www.financnisprava.cz/cs/dane/dane/dan-z-prijmu/pausalni-dan/obecne-informace

